

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Olivega Invest ApS

Østerbrogade 70, 3., 9400 Nørresundby

CVR-nr. 41 90 38 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2024.

Oluf Bagge Hjortlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Olivega Invest ApS Østerbrogade 70, 3. 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 41 90 38 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Oluf Bagge Hjortlund Jeppe Bagge Løndal Hjortlund Jakob Bagge Hjortlund
Direktion	Oluf Bagge Hjortlund
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Kapitalinteresse	Udviklingselskabet Hellekisten ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering, køb og salg samt udvikling af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -30 t.kr. mod -70 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -318 t.kr. mod 3.826 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-29.973	-70.356
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0
Indtægt af kapitalinteresse	-314.657	3.912.992
Andre finansielle indtægter	37.899	1
1 Øvrige finansielle omkostninger	-12.449	-40.999
Resultat før skat	-319.180	3.801.638
Skat af årets resultat	966	24.498
Årets resultat	-318.214	3.826.136
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.814.656	3.897.992
Overføres til overført resultat	2.496.442	0
Disponeret fra overført resultat	0	-71.856
Disponeret i alt	-318.214	3.826.136

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>956.400</u>	<u>956.400</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>956.400</u>	<u>956.400</u>
3	Kapitalinteresse	<u>1.098.335</u>	<u>3.912.992</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.098.335</u>	<u>3.912.992</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.054.735</u>	<u>4.869.392</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>64</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>64</u>	<u>0</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.195.676</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.195.676</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>460.017</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.655.757</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>3.710.492</u>	<u>4.869.392</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	45.000	45.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.083.336	3.897.992
Overført resultat	2.534.081	37.639
Egenkapital i alt	3.662.417	3.980.631
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.839	10.805
Hensatte forpligtelser i alt	9.839	10.805
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	839.719
Anden gæld	38.236	38.237
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.236	877.956
Gældsforpligtelser i alt	38.236	877.956
Passiver i alt	3.710.492	4.869.392

4 Oplysninger om dagsværdi**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	45.000	0	109.495	154.495
Resultatandel	0	3.897.992	-71.856	3.826.136
Egenkapital 1. januar 2023	45.000	3.897.992	37.639	3.980.631
Resultatandel	0	-2.814.656	2.496.442	-318.214
	45.000	1.083.336	2.534.081	3.662.417

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	12.449	40.999
	<u>12.449</u>	<u>40.999</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	763.996	752.596
Tilgang i årets løb	0	11.400
Kostpris 31. december 2023	<u>763.996</u>	<u>763.996</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	192.404	192.404
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>192.404</u>	<u>192.404</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>956.400</u>	<u>956.400</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 2023	15.000	15.000
Kostpris 31. december 2023	15.000	15.000
Opskrivninger 1. januar 2023	3.897.992	-15.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-314.657	3.912.992
Udbytte	-2.500.000	0
Opskrivninger 31. december 2023	1.083.335	3.897.992
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.098.335	3.912.992

Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
Udviklingselskabet Hellekisten ApS	Aalborg	33,33 %

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 31. december 2023	956.400	578.052	617.624
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	12.903	13.787

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 463 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
